tentia, vacationem habent, & eadem publici muneris, iis concedente rep. cur non abutamur? sed plus facio, quam Caninius mandavit. Is enim si quid ego scirem, rogaret, quod tu nescires. ego tibi ea narro, quæ tu melius scis, quam ipse, qui narro. Faciam ergo illud quod rogatus sum, ut eorum quæ temporis huius sunt, & quæ tua audiero, ne quid ignores.

ARG. Monet ut ab urbe discedat. De reditu Caesaris ab Africano bello scribit.

CICERO VARRONI.

CENASAM apud Sejum, cum utriusque nostrum reddidit sunt à te litteræ. Mihi verò jam maturum videtur. Nam quod antea te calumniatus sum, indicabo molitiam meam. Volebam prope alicubi esset, si quid bonæ salutis *οὐδὲ τὸ ἐξαρθῆναι*, nunc, quum confecta sunt omnia, dubitandum non est, 7 quin equis viris. Nam ut audivi de L. Casare F. mecum ipse, QUID HIC MIHI FACIET PATRI? Itaque non desino apud istos, qui nunc dominantur, cenitare. Quid faciam? tempori servendum est. 8 Sed ridicula missa; præsertim cum sit nihil, quod rideamus. AFRICA TERRIBILITATEM HORRIDA TERRA TYMULTV. Itaque nullum est *καταστροφῆς ἴδιος*, quod non verear. Sed quod quæris, quando, quâ, quo, 9 nihil adhuc scimus. Istuc ipsum de Bais, nonnulli dubitant, an per Sardiniam veniat. Illud enim adhuc prædium suum non insepexit: nec ullum habet deterius, sed tamen non contemnit. Ego omnino magis arbitror per Siciliam: vel jam scimus: adventar enim Dolabella, eum puto magistrum fore. *Πόλις προσηύχεται κρείττονος ὀψιδασκείων*. Sed tamen, si sciam, quid tu constitueris, meum consilium accommodabo potissimum ad tuum. Quare exspecto tuas litteras.

ARG. Petit promissos sibi à Varrone libros de lingua Latina: ad eundem quatuor Academicorum libros mittit. Cupit presentiam Varronem, Gratulatur de domo emptâ.

CICERO VARRONI.

ETS munus flagitare, quamvis quis ostenderit, ne populus quidem solet, nili concitatus: tamen ego expectatione promissi tui moveor, ut admoneam te, non ut flagitem. Mihi autem ad te quatuor admonitores non nimis verecundos. Nosti enim profectò os ejus adolescentioris Academicæ. Ex es igitur media excitatos misi: qui metuo, ne te forte flagitent: ego autem mandavi, ut rogarent. Exspectabam omnino jamdum, meque iustinebam, ne ad te prius ipse quid scriberem, quam aliquid accepissem, ut possem te remunerari quam simillimo munere.

Bbb 5. Sed

1. Est igitur adventus in expectatione. Omitunt recte nomen Caesaris Victoris ac Lambinus; & sic in melioribus codicibus in Pall. tamen comparat & fuerat ex margine transumptum: ut ex Pal. sexto vel octavo videtur: nam illic: *est igitur adventus Caesaris scilicet in expectatione.*
 2. Ipsumque multis, Ostia videri commodius eum exire posse. Hæc est Palatinæ sexti scriptura, quam ex aliquo suorum Victorius quoque secutus est: ea quoque est in Hirtiano. pro eo Palatinus primus, Stevchianus, Peckio excerpta, optimè videri. Vulgarum est: *multos ei molestos fore, ipsumque multis: in Pompeianum videri eundem esse eorum esse posse.*
 3. Et si quid non probem? quid enim jam scio præter initia rerum. Ita hic locus concipitur in Palatinis duobus, Gruteriano, editione prima ac Victorii. Gallienus ex conjectura volebat: *est ut quid non probem quidem jam scio, quod non opus est exhibita nostra, vulgo: est, quid non probem quidem, scilicet: præter initia rerum: paullo post idem edidi ex duobus Palatinis, Vaticano, Hirtiano, editione Victorii: quam ledinger malum alterius utrius exercitus & ducum interitu. Paullo iterum post Palat. sextus & Hirtor. scribunt: crudeliter enim otiosissimi minabantur.*
 4. Quam vel emori. Ita edidit Victorius, ita Vaticani excerpta: libelli nostri scilicet omnes, sicut & præfata editio, *vellemus, vulgo, quam vel emori.*

5. Eadem publici muneris, iis concedente rep. cur non abutamur. Ita Victorii editio. Manuscripti tamen quingue *canem*, quod non improbo: imò præferendum ducit, eò libentius, quod idem nobis addicit prima editio: vulgo *canem*.
 6. Quæ tua audiero. Excusum erat, *quæ tua interesset audiero*: sed ne nos fecimus, habet Pal. primus, lexeus, Grut. Stevvech. Hirtor. Vatican. editio princeps: quod puto reperisse quoque Victorium; sed offensum reposuisse: *quæ audiero: superius; subsidia ad emori vite status paraverunt: ubi legitur: malebat Gulleimias, casus: & paullo post, alibi, interpretatur literali sterili: quod Cæsar erat futurus in littore.*
 7. Quin equis viris. Hanc lectionem præ se ferunt septem mss. prima editio, quam notat quoque et suis Lambinus, Victorius tamen & Palat. primus: *quin equis viris: nullo quo sensu, vulgo: equis velis.*
 8. Sed ridicula missa; præsertim. Intrusit Lambinus: *missa facionne*, quod quidem verbum in aulo nostrorum invenimus, elegantiorque est tota oratio, si ablegetur: rectè non est in Pall. duobus, Grut. Stev. Hirt. Vatican. editione prima, ac Victorii.
 9. Nihil adhuc scimus. Palat. sextus & Hirtor. *scimus*, unde Gulleimias vel *scimus*. Neco excutere ulterius; nam video nihil esse. Paulle item post quoque ex conjectura legit: *per Siciliam, Verlian.*

Sed, cum tu tardius faceres, id est, ut ego interpretor, diligentius: teneri non potui, quin conjunctionem studiorum, amorisque nostri quo possem, litterarum genere, declararem. Feci igitur sermonem inter nos habitum in Cinnano, cum esset una Pomponius. tibi dedi parteis Antiochinas: quas a te probari intellexisse mihi videbar: mihi sumsi Philonis. Puto fore, ut, cum legeris, mirere, nos id locutos esse inter nos, quod numquam locuti sumus. sed nostri morem dialogorum. Posthac autem, mi Varro, quam plurima, si videtur, & de nobis inter nos: sero fortasse: sed superiorum temporum fortuna reip. causam sustineat. Hac ipsi praestare debemus. Atque utinam quietis temporibus, atque aliquo, si non bono, at saltem certo statu civitatis, haec inter nos studia exercere possent. Quamquam tum quidem vel alia quorundam rationes, honestas nobis & curas & actiones darent: nunc autem quid est, sine his cur vivere velimus? Mihi vero cum his ipsis vix: his autem detractis, ne vix quidem. Sed haec coram, & sapius. Migrationem, & emigrationem feliciter evenire volo, suumque in ea te consilium probo. Cura ut valeas.

¶ ARG. Suadet Cicero ut se velcum Caesare conjungat, vel in otium referat.

DOLABELLA CICERONI. S. D.